Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto para la Proteccién al Ahorro Bancario

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

18,438,707,193 16,288,631,895

Pasivo Circulante
3,765,979,542

18,775,737
3,747,203,805

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
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Otros Pasivos a Corto Plazo

14,672,727,651 16,288,631,895

Pasivo No Circulante

14,667,992,599 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 16,127,804,108 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 160,827,787 Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en

Administracion a Largo Plazo
4,735,052 0 Provisiones a Largo Plazo

2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

27,936,803,966

27,936,803,966
0

0
3,205,091,032
0

0

0

0
24,731,712,934
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30,055,851,749

716,121
716,121
0
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0
0
30,055,135,628
0
0
15,065,713,903
0
0

14,989,421,725
31,027,515

0
0
0
0
31,027,515
0
31,027,515
0

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

. Autt
Director Gene

oriz6: C.P. José Ignacio Chan Garcia
ral Adjunto de Presupuesto y Contabilidad

Elaboré: L.C. Julio Javier Castro Martinez
Director de Contabilidad Financiera

INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO
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