Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Instituto para la Protección al Ahorro Bancario

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	18,438,707,193	16,288,631,895	PASIVO	27,936,803,966	30,055,851,749
		.,,,	Pasivo Circulante	27,936,803,966	716,121
Activo Circulante	3,765,979,542	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	716,121
Efectivo y Equivalentes	18,775,737	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,747,203,805	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	3,205,091,032	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	14,672,727,651	16,288,631,895	Otros Pasivos a Corto Plazo	24,731,712,934	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	14,667,992,599	0	Pasivo No Circulante	0	30,055,135,628
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	14,007,772,377	16,127,804,108	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	160,827,787	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	100,827,787	Deuda Pública a Largo Plazo	0	15,065,713,903
Bienes Muebles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	4,735,052	0	Provisiones a Largo Plazo	0	14,989,421,725
Activos Diferidos	0	0		•	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	0	31,027,515
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	31,027,515
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	31,027,515
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. José Ignacio Chan García Director General Adjunto de Presupuesto y Contabilidad Elaboró: L.C. Julio Javier Castro Martínez Director de Contabilidad Financiera